
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
7-

07
-1

99
9

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP

8 JUNI 1999. - Besluit van de Vlaamse regering tot vaststelling van het 
plan inzake het beheer van verpakkingsafval in het Vlaamse Gewest 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 2 juli 1981 betreffende de voorkoming en het beheer van 
afvalstoffen, inzonderheid op de artikelen 35 en 36, gewijzigd bij het decreet van 
20 april 1994; 

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973, 
inzonderheid op artikel 3, § 1, gewijzigd bij de wetten van 4 juli 1989 en 4 
augustus 1996; 

Gelet op de dringende noodzakelijkheid; 

Overwegende dat door de Europese Commissie op 6 augustus 1998 en 15 oktober 
1998 een met redenen omkleed advies werd uitgebracht betreffende artikel 14 van 
de Richtlijn 94/62/EG betreffende verpakking en verpakkingsafval; 

Overwegende dat artikel 14 van Richtlijn 94/62/EG bepaalt dat de lidstaten een 
specifiek hoofdstuk in de afvalbeheersplannen dienen op te nemen over het beheer 
van verpakkingen en verpakkingsafval; 

Overwegende dat de bepalingen inzake het beheer van verpakkingsafval 
opgenomen waren in het Uitvoeringsplan huishoudelijke afvalstoffen 1997-2001, 
goedgekeurd door de Vlaamse regering op 1 juli 1997 en 19 december 1997, en in 
het Interregionaal samenwerkingsakkoord betreffende de preventie en het beheer 
van verpakkingsafval, aangenomen bij decreet van het Vlaams Parlement op 21 
januari 1997; 

Overwegende dat in dit plan de verschillende bepalingen inzake verpakkingsafval 
die reeds goedgekeurd werden, groepeert; dat het derhalve slechts een louter 
formeel aspect betreft; 

Overwegende dat de procedure voorzien in artikel 36 van het afvalstoffendecreet 
volledig werd gevolgd in het kader van de goedkeuring van het Uitvoeringsplan 
huishoudelijke afvalstoffen 1997-2001; 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

  d
d.

 2
7-

07
-1

99
9

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. Het bijgevoegde Plan inzake het beheer van verpakkingsafval in het 
Vlaamse Gewest wordt vastgesteld. 

Art. 2. Het Plan inzake het beheer van verpakkingsafval in het Vlaamse Gewest 
wordt bij uittreksel bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad. Het ligt permanent 
ter inzage bij de OVAM, de provincies en de gemeenten. 

Art. 3. Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het 
Belgisch Staatsblad. 

Art. 4. De Vlaamse minister, bevoegd voor het leefmilieu, is belast met de 
uitvoering van dit besluit. 

Brussel, 8 juni 1999. 

De minister-president van de Vlaamse regering,
L. VAN DEN BRANDE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling,
Th. KELCHTERMANS 

Bijlage: 

Plan inzake het beheer van verpakkingsafval in het Vlaams Gewest Uitvoering van 
artikel 14 van Richtlijn 94/62/EG betreffende verpakking en verpakkingsafval 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 10/08/1999 Ontwerp EMIS. 

file:///J|/ripped/sb270799-a.htm
file:///J|/ripped/sb270799-a.htm
mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

